
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2005 11494/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali  

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     166
approvata il 7 dicembre 2005

DETERMINAZIONE:  C. 10 - PUBBLICITA' CENTRO CIVICO CIRCOSCRIZIONE 10 -
MIRAFIORI SUD. FORNITURA INSEGNE PUBBLICITARIE PER IL CENTRO CIVICO
(STR. COMUNALE DI MIRAFIORI ANG. C.SO UNIONE SOVIETICA). AFFIDAMENTO
ED IMPEGNO DI SPESA PER EURO 4.148,40 ALLA DITTA TEKNOPLAST S.A.S.

 Il Centro Civico della Circoscrizione 10 è situato su Corso Unione Sovietica che, come
noto, è uno dei più importanti corsi di scorrimento olimpico (Olimpiadi Invernali 2006) e sarà
anche interessato dal percorso olimpico nella seconda metà del mese di febbraio 2006.

Attualmente il Centro Civico è oggetto di lavori edili di ristrutturazione che prevedono
anche la tinteggiatura delle facciate esterne.

In previsione dell'evento olimpico si rende necessario dare l'opportuna visibilità al Centro
Civico situato in posizione strategica rispetto all'ingresso Sud della città.

Pertanto, al fine di garantire il dovuto rilievo di immagine alla sede pubblica che per prima
sarà visibile da tutti coloro che entreranno in città da Sud, anche in occasione delle manifestazioni
previste per le Olimpiadi Invernali 2006, si è ritenuto opportuno provvedere alla dovuta
pubblicizzazione della sede circoscrizionale mediante il rinnovo delle segnaletiche esterne.

Si è pertanto provveduto con nota prot. n. 11752 del 2 dicembre 2005 ad interpellare n. 4
ditte specializzate:

1. GRUPPO BODINO S.P.A.;
2. GRAFECO DI CIVERA ARMANDO & C. S.A.S.;
3. S.I.S.A. S.R.L. SOCIETA' ITALIANA SEGNALETICA ED AFFINI;
4. TEKNOPLAST DI CAPPELLANO GIANFRANCO & C. S.A.S.;

delle quali 3 hanno presentato idoneo preventivo, come da documentazione agli atti della
Circoscrizione.
L'offerta più conveniente è risultata quella della ditta TEKNOPLAST DI CAPPELLANO
GIANFRANCO & C. S.A.S. che per la fornitura e montaggio delle insegne pubblicitarie ha
esposto il costo di Euro 4.148,40 (Iva 20% inclusa).    

Tutto ciò premesso,
 IL DIRETTORE



2005 11494/093 2

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
    

DETERMINA

1) di affidare la fornitura e posa in opera di insegne esterne da parete a due colori, in
alluminio, con applicazione di stampa in Pve con inchiostri da esterno, complete di
pellicola antigraffiti M3 e distanziale in scatolato di alluminio rivettato sul fronte, ai sensi
dell'art. 41 punto 6 del R.D. n. 827/24, alla ditta TEKNOPLAST DI CAPPELLANO
GIANFRANCO & C. S.A.S., con sede in Torino - Via Schiapparelli n. 16, P.I.
02304930015, cod. cred. 48415E, per un importo di Euro 4.148,40 (IVA 20% inclusa), al
fine di rendere un'adeguata pubblicità alla sede istituzionale della Circoscrizione 10, per
le motivazioni espresse in narrativa.

2) Di impegnare la somma complessiva di Euro 4.148,40 con imputazione al codice di
Intervento n. 1010103 del bilancio 2005, cap. 2400/6 "Prestazioni di servizi - Spese
pubblicitarie".

Vista la circolare del Servizio Risorse Finanziarie prot. n. 979 del 28 aprile 1997, si attesta
che la spesa per il materiale pubblicitario sarà rendicontata al garante per la radiodiffusione
e l’editoria ai sensi del Decreto 11 febbraio 1997 e, qualora relativa a campagne
pubblicitarie, sarà rispettato da parte di questa Circoscrizione il connesso disposto
nell’ambito delle “Campagne promosse”.

Torino, 7 dicembre 2005                    IL DIRETTORE
                 Dr. Giuseppe CONIGLIARO

   

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA



2005 11494/093 3

    

     


